十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

江苏力星通用钢球股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司与方城县人民政府签署了《项目投资合作框架协议》。公司拟在方城县产业集聚区新建方城滚动体制造

与研发项目。具体内容详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于与方城县人民政府

江苏力星通用钢球股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

签订项目投资合作框架协议的公告》 （公告编号：2021-043）。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏力星通用钢球股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,919,928 23.48% 5,230,000   -266,550 4,963,450 61,883,378 25.01%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 56,919,928 23.48% 5,230,000   -266,550 4,963,450 61,883,378 25.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 56,919,928 23.48% 5,230,000   -206,550 4,963,450 61,883,378 25.01%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 185,545,476 76.52% 0   206,550 206,550 185,752,026 74.99%

 1、人民币普通股 185,545,476 76.52% 0   206,550 206,550 185,752,026 74.99%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 242,465,404 100.00% 5,230,000   -60,000 5,170,000 247,635,404
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年1月18日，公司召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过《关于调整2020年限制性

股票激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。公司独立董事对此发表了独立意见，北京市

环球律师事务所上海分所律师出具了法律意见书，认为2020年限制性股票激励计划授予条件已经成就，激励对象主体资格合

法、有效，确定的授予日符合相关规定。本次股权激励计划的授予登记的限制性股票共计5,230,000股，于2021年1月26日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续。授予限制性股票的上市日期为2021年2月1日。

2、报告期内，高管锁定股变动，减少206550股。

3、根据2021年第四届董事会第十一次会议审议通过《关于股权激励计划部分激励股份回购注销的议案》、第四届董事

会第十三次会议审议通过的《关于调整限制性股票回购价格的议案》，同意公司回购注销万伟已获授但尚未解锁的限制性股

票共计60,000.00股。变更后贵公司的股本为人民币247,635,404.00元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2021 年 6 月 23

江苏力星通用钢球股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

日出具了《验资报告》（信会师报字[2021]第 ZH10239 号），审验了公司截至 2021 年 6 月 23 日止减少注册及股本的情